
#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 39/20 1 8/CFH, DE 20 DE ABRIL DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando
l l/CoordAnt/20] 8;

RESOLVE

Art. I' Convalidar os atou praticados pelos professores MARIA EUGENIA DOMINGUEZ,
GABRIEL COUTINHO BARBOSA, RAFAEL VICTORINO DEVOS e SCOTT CORRELL
HEAD enquanto integrantes do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Antropologia durante o período de 09/09/2017 a 19/04/201 8.

Art. 2' Designar os professores MARCA EUGENIA DOMINGUEZ, GABRTEL COUTINHO
BARBOSA, RAFAEL VICTORINO DEVOS e SCOTT CORRELL HEAD, para, sob a
presidência da primeira, integrarem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação
em Antropologia, a partir de 20/04/2018, para completar o mandato de 2 anos, até
08/09/2019.

Art. 3' Atribuir a cada membro a carga horária de l (uma) hora semanal para o desempenho
de suas atribuições.

Art. 4' Anular a Portaria n.' 161/2017/CFH, de 22 de setembro de 2017

R]AMFU«T

Profg. Dre. MiriãiiÍFurtado Harlung
Diretora do Centro de filosofa e

Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portara ng 2858/2016/GR


